
STÁTNÍ  ENERGETICKÁ  INSPEKCE 

územní inspektorát pro Jihočeský kraj a Kraj Vysočina, Lipenská 17, 370 01  České Budějovice 

 

 

 

 
 

 

Číslo jednací:  SEI-4189/2025/31.102 

Číslo spisu:  3100903023 

      

  

USNESENÍ č. 312010825 

 

 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jihočeský kraj a Kraj Vysočina, Lipenská 17, 
370 01 České Budějovice (dále SEI), jako správní úřad příslušný podle § 17 odst. 1 a § 18e odst. 3 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 526/1990 Sb.) 
ve spojení s § 13c odst. 5 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon č. 406/2000 Sb.) po prošetření protokolu SEI č. 3100903023 ve znění dodatku 
č. 1 před zahájením řízení rozhodla podle § 76 odst. 1 písm. f) zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále zákon č. 250/2016 Sb.) takto:  

Přestupky podezřelého 

Právnické osoby podnikající: 
sídlem:  

IČO 

  

I.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č.  vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č. 
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodě (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 4/2012 ze dne 26.11.2012, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR ERÚ č. 4/2012), a neoprávněně 
uplatnil podporu za období 01.01.2013 - 31.12.2013 u operátora trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou 
zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím slunečního záření s podporou formou 
zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW uvedený do provozu od 01.01.2010 
do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O  o 3. etapu bylo uvedeno do provozu až po nabytí právní 



2 

 

moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které mu již nepříslušel nárok na podporu 
výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil samostatné měření výroby elektřiny podle 
zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, vyrobené z každého výrobního 
zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen na nejnižší z podpor 

I.1 dne 22.02.2013 podáním výkazu za leden 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 64,987 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 560.224,33 Kč, 

I.2 dne 08.03.2013 podáním výkazu za únor 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 111,306 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 959.520,05 Kč, 

I.3 dne 09.04.2013 podáním výkazu za březen 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 282,834 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.438.187,47 Kč, 

I.4 dne 07.05.2013 podáním výkazu za duben 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 407,919 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.516.490,21 Kč, 

I.5 dne 10.06.2013 podáním výkazu za květen 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 472,550 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.073.645,63 Kč, 

I.6 dne 11.07.2013 podáním výkazu za červen 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 540,186 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.656.705,82 Kč, 

I.7 dne 10.08.2013 podáním výkazu za červenec 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 693,794 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.980.892,80 Kč, 

I.8 dne 03.09.2013 podáním výkazu za srpen 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 541,366 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.666.878,08 Kč, 

I.9 dne 04.10.2013 podáním výkazu za září 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 338,443 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.917.568,19 Kč, 



3 

 

I.10 dne 10.11.2013 podáním výkazu za říjen 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 292,335 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.520.091,41 Kč, 

I.11 dne 01.01.2014 podáním výkazu za listopad 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 104,267 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 898.839,93 Kč, 

I.12 dne 10.01.2014 podáním výkazu za prosinec 2013 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 11.973 Kč/MWh na množství elektřiny 95,344 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 821.918,67 Kč, 

II.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č.  vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č. 
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 4/2013 ze dne 27.11.2013, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR ERÚ č. 4/2O13), a neoprávněně 
uplatnil podporu za období 01.01.2014 - 31.12.2014 u operátora trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou 
zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím slunečního záření s podporou formou 
zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW uvedený do provozu od 01.01.2010 

do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O  o 3. etapu bylo uvedeno do provozu až po nabytí právní 
moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které mu již nepříslušel nárok na podporu 
výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil samostatné měření výroby elektřiny podle 
zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, vyrobené z každého výrobního 
zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen na nejnižší z podpor, 

II.1 dne 10.02.2014 podáním výkazu za leden 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 90,220 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 998.157,09 Kč, 

II.2 dne 10.03.2014 podáním výkazu za únor 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 196,541 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.174.449,04 Kč, 

II.3 dne 08.04.2014 podáním výkazu za březen 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 377,956 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.181.550,22 Kč, 



4 

 

II.4 dne 19.05.2014 podáním výkazu za duben 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 431,782 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.777.059,02 Kč, 

II.5 dne 06.06.2014 podáním výkazu za květen 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 477,654 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.284.568,02 Kč, 

II.6 dne 10.07.2014 podáním výkazu za červen 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 629,185 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.961.044,87 Kč, 

II.7 dne 22.08.2014 podáním výkazu za červenec 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 564,793 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.248.638,19 Kč 

II.8 dne 09.09.2014 podáním výkazu za srpen 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 425,257 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.704.869,09 Kč, 

II.9 dne 07.10.2014 podáním výkazu za září 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 330,680 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.658.507,94 Kč, 

II.10 dne 10.11.2014 podáním výkazu za říjen 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 176,325 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.950.787,51 Kč, 

II.11 dne 10.12.2014 podáním výkazu za listopad 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 91,832 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.015.991,60 Kč, 

II.12 dne 11.01.2015 podáním výkazu za prosinec 2014 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 12.431 Kč/MWh na množství elektřiny 61,619 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 681.727,35 Kč, 

III.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č. , vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O  nacházející se na pozemcích parcel. č. 
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 



5 

 

podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 1/2014 ze dne 12.11.2014, kterým se stanovuje podpora podporované zdroje 
energie, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR ERÚ č. 1/2014), a neoprávněně 
uplatnil podporu za období 01.01.2015 - 31.12.2015 u operátora trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou 
zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím slunečního záření s podporou formou 
zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW uvedený do provozu od 01.01.2010 
do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O o 3. etapu bylo uvedeno do provozu až po nabytí právní 
moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které mu již nepříslušel nárok na podporu 
výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil samostatné měření výroby elektřiny podle 
zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, vyrobené z každého výrobního 
zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen na nejnižší z podpor, 

III.1 dne 09.02.2015 podáním výkazu za leden 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 68,275 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 771.347,74 Kč, 

III.2 dne 06.03.2015 podáním výkazu za únor 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 168,391 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.902.424,27 Kč, 

III.3 dne 10.04.2015 podáním výkazu za březen 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 321,428 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.631.384,26 Kč, 

III.4 dne 10.05.2015 podáním výkazu za duben 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 473,812 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.352.966,88 Kč, 

III.5 dne 08.06.2015 podáním výkazu za květen 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 478,816 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.409.500,37 Kč, 

III.6 dne 07.07.2015 podáním výkazu za červen 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 573,835 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.482.992,73 Kč, 

III.7 dne 08.09.2015 podáním výkazu za červenec 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 648,545 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 7.327.040,90 Kč, 



6 

 

III.8 dne 08.09.2015 podáním výkazu za srpen 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 545,007 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.157.303,78 Kč, 

III.9 dne 09.10.2015 podáním výkazu za září 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 339,102 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.831.059,10 Kč, 

III.10 dne 09.11.2015 podáním výkazu za říjen 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 199,360 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.252.301,50 Kč, 

III.11 dne 15.01.2016 podáním výkazu za listopad 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 133,302 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.506.000,67 Kč, 

III.12 dne 15.01.2016 podáním výkazu za prosinec 2015 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 12.694 Kč/MWh na množství elektřiny 114,858 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.297.626,63 Kč, 

IV.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č.  vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O  nacházející se na pozemcích parcel. č.  
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 9/2015 ze dne 29.12.2015, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR ERÚ č. 9/2015), a neoprávněně 
uplatnil podporu za období 01.01.2016 - 31.12.2016 u operátora trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou 
zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím slunečního záření s podporou formou 
zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW uvedený do provozu od 01.01.2010 

do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O  o 3. etapu bylo uvedeno do provozu až po nabytí právní 
moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které mu již nepříslušel nárok na podporu 
výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil samostatné měření výroby elektřiny podle 
zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, vyrobené z každého výrobního 
zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen na nejnižší z podpor, 

IV.1 dne 08.03.2016 podáním výkazu za leden 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 86,466 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.003.643,72 Kč, 



7 

 

IV.2 dne 08.03.2016 podáním výkazu za únor 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 155,357 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.803.287,73 Kč, 

IV.3 dne 09.05.2016 podáním výkazu za březen 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 276,087 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.204.646,72 Kč, 

IV.4 dne 09.05.2016 podáním výkazu za duben 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 427,251 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.959.264,71 Kč, 

IV.5 dne 10.06.2016 podáním výkazu za květen 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 555,276 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.445.299,54 Kč, 

IV.6 dne 12.07.2016 podáním výkazu za červen 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 553,423 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.423.791,06 Kč, 

IV.7 dne 10.08.2016 podáním výkazu za červenec 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 564,821 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.556.091,98 Kč 

IV.8 dne 11.10.2016 podáním výkazu za srpen 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 538,894 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.255.147,44 Kč, 

IV.9 dne 11.10.2016 podáním výkazu za září 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 417,117 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.841.635,52 Kč, 

IV.10 dne 10.11.2016 podáním výkazu za říjen 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 159,880 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.855.787,91 Kč, 

IV.11 dne 14.03.2017 podáním výkazu za listopad 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 132,892 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.542.527,94 Kč, 



8 

 

IV.12 dne 14.03.2017 podáním výkazu za prosinec 2016 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.042 Kč/MWh na množství elektřiny 56,557 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 

nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 656.478,59 Kč, 

V.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č.  vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č.
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 5/2016 ze dne 26.09.2016, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, ve znění pozdějších předpisů, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR 
ERÚ č. 5/2016), a neoprávněně uplatnil podporu za období 01.01.2017 - 31.12.2017 u operátora 
trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím 
slunečního záření s podporou formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW 
uvedený do provozu od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O o 3. etapu bylo 
uvedeno do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které 
mu již nepříslušel nárok na podporu výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil 
samostatné měření výroby elektřiny podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších 
předpisů, vyrobené z každého výrobního zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen 
na nejnižší z podpor, 

V.1 dne 14.03.2017 podáním výkazu za leden 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 49,534 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 589.243,59 Kč, 

V.2 dne 20.06.2017 podáním výkazu za únor 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 167,292 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.990.062,14 Kč, 

V.3 dne 20.06.2017 podáním výkazu za březen 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 334,658 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.981.004,56 Kč, 

V.4 dne 20.06.2017 podáním výkazu za duben 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 348,328 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.143.619,32 Kč, 

V.5 dne 25.08.2017 podáním výkazu za květen 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 598,681 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 7.121.753,52 Kč, 



9 

 

V.6 dne 25.08.2017 podáním výkazu za červen 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 673,278 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 8.009.140,04 Kč, 

V.7 dne 25.09.2017 podáním výkazu za červenec 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 541,813 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.445.266,58 Kč, 

V.8 dne 27.11.2017 podáním výkazu za srpen 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 536,485 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.381.886,07 Kč, 

V.9 dne 25.01.2018 podáním výkazu za září 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 274,094 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.260.550,96 Kč, 

V.10 dne 25.01.2018 podáním výkazu za říjen 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 204,834 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.436.652,01 Kč, 

V.11 dne 19.03.2018 podáním výkazu za listopad 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus 
ve výši 13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 99,739 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání 
zeleného bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání 
na účet nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.186.469,21 Kč, 

V.12 dne 19.03.2018 podáním výkazu za prosinec 2017 s vykázaným nárokem na zelený bonus 
ve výši 13.366 Kč/MWh na množství elektřiny 61,534 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání 
zeleného bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání 
na účet nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 731.992,47 Kč, 

VI.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č. , vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č.
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 3/2017 ze dne 26.09.2017, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, ve znění pozdějších předpisů, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR 
ERÚ č. 3/2017), a neoprávněně uplatnil podporu za období 01.01.2018 - 31.12.2018 u operátora 

trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím 
slunečního záření s podporou formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW 
uvedený do provozu od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE Otín o 3. etapu bylo 



10 

 

uvedeno do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které 
mu již nepříslušel nárok na podporu výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil 
samostatné měření výroby elektřiny podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších 
předpisů, vyrobené z každého výrobního zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen 
na nejnižší z podpor, 

VI.1 dne 02.04.2018 podáním výkazu za leden 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 78,743 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 947.849,18 Kč, 

VI.2 dne 02.04.2018 podáním výkazu za únor 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 167,567 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.017.045,87 Kč, 

VI.3 dne 08.04.2018 podáním výkazu za březen 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 260,927 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.140.843,53 Kč, 

VI.4 dne 11.05.2018 podáním výkazu za duben 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 536,328 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.455.914,22 Kč, 

VI.5 dne 21.06.2018 podáním výkazu za květen 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 582,649 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 7.013.491,68 Kč, 

VI.6 dne 08.08.2018 podáním výkazu za červen 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 506,530 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.097.228,24 Kč, 

VI.7 dne 08.08.2018 podáním výkazu za červenec 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 575,367 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.925.836,42 Kč, 

VI.8 dne 17.09.2018 podáním výkazu za srpen 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 548,463 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.601.986,25 Kč, 

VI.9 dne 12.11.2018 podáním výkazu za září 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 409,265 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.926.425,12 Kč, 



11 

 

VI.10 dne 12.11.2018 podáním výkazu za říjen 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 269,052 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.238.646,19 Kč, 

VI.11 dne 03.01.2019 podáním výkazu za listopad 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 112,582 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.355.177,68 Kč, 

VI.12 dne 10.01.2019 podáním výkazu za prosinec 2018 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.525 Kč/MWh na množství elektřiny 36,774 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 442.657,83 Kč, 

VII.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č. , vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č. 
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 3/2018 ze dne 25.09.2018, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, ve znění pozdějších předpisů, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR  
ERÚ č. 3/2018), a neoprávněně uplatnil podporu za období 01.01.2019 - 31.12.2019 u operátora 
trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím 
slunečního záření s podporou formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW 

uvedený do provozu od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O o 3. etapu bylo 
uvedeno do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které 
mu již nepříslušel nárok na podporu výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil 
samostatné měření výroby elektřiny podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších 
předpisů, vyrobené z každého výrobního zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen 
na nejnižší z podpor, 

VII.1 dne 10.06.2019 podáním výkazu za leden 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 55,703 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 669.271,55 Kč, 

VII.2 dne 10.06.2019 podáním výkazu za únor 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 218,407 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.624.160,11 Kč, 

VII.3 dne 10.06.2019 podáním výkazu za březen 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 304,399 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.657.353,99 Kč, 



12 

 

VII.4 dne 10.06.2019 podáním výkazu za duben 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 463,266 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.566.140,99 Kč, 

VII.5 dne 10.06.2019 podáním výkazu za květen 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 411,956 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.949.651,34 Kč, 

VII.6 dne 11.08.2019 podáním výkazu za červen 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 660,618 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 7.937.325,27 Kč, 

VII.7 dne 11.08.2019 podáním výkazu za červenec 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 569,163 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.838.493,45 Kč, 

VII.8 dne 09.09.2019 podáním výkazu za srpen 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 481,080 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.780.176,20 Kč, 

VII.9 dne 05.10.2019 podáním výkazu za září 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 361,529 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.343.770,94 Kč, 

VII.10 dne 07.01.2020 podáním výkazu za říjen 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 254,942 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.063.128,13 Kč, 

VII.11 dne 07.01.2020 podáním výkazu za listopad 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 88,330 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.061.284,95 Kč, 

VII.12 dne 07.01.2020 podáním výkazu za prosinec 2019 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.500 Kč/MWh na množství elektřiny 75,405 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 905.991,08 Kč, 

VIII.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č.  vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č.  

a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 



13 

 

podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 3/2019 ze dne 26.09.2019, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, ve znění pozdějších předpisů, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR 

ERÚ č. 3/2019), a neoprávněně uplatnil podporu za období 01.01.2020 – 31.12.2020 u operátora 
trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím 
slunečního záření s podporou formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW 
uvedený do provozu od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O o 3. etapu bylo 
uvedeno do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které 
mu již nepříslušel nárok na podporu výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil 
samostatné měření výroby elektřiny podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších 
předpisů, vyrobené z každého výrobního zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen 
na nejnižší z podpor, 

VIII.1 dne 14.04.2020 podáním výkazu za leden 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 112,725 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.379.472,19 Kč, 

VIII.2 dne 14.04.2020 podáním výkazu za únor 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 151,452 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.853.393,85 Kč, 

VIII.3 dne 14.04.2020 podáním výkazu za březen 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 381,275 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.665.852,81 Kč, 

VIII.4 dne 17.06.2020 podáním výkazu za duben 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 611,324 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 7.481.077,45 Kč, 

VIII.5 dne 17.06.2020 podáním výkazu za květen 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 511,364 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.257.816,95 Kč, 

VIII.6 dne 09.07.2020 podáním výkazu za červen 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 448,909 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.493.523,89 Kč, 

VIII.7 dne 07.08.2020 podáním výkazu za červenec 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 578,206 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 7.075.795,93 Kč, 



14 

 

VIII.8 dne 10.09.2020 podáním výkazu za srpen 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 480,800 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.883.790 Kč, 

VIII.9 dne 07.10.2020 podáním výkazu za září 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 390,212 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.775.219,35 Kč, 

VIII.10 dne 09.11.2020 podáním výkazu za říjen 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 178,968 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 2.190.120,90 Kč, 

VIII.11 dne 05.12.2020 podáním výkazu za listopad 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 97,006 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.187.110,93 Kč, 

VIII.12 dne 09.01.2021 podáním výkazu za prosinec 2020 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 13.750 Kč/MWh na množství elektřiny 58,655 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 717.790,56 Kč, 

IX.  celkem 12 přestupků, kterých se měl dopustit při výrobě elektřiny podle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 526/1990 Sb., tím, že jako výrobce elektřiny z podporovaných zdrojů energie a držitel 
licence na výrobu elektřiny č. , vydané Energetickým regulačním úřadem, ve výrobně 
elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č. 
a st. nedodržel věcnou podmínku stanovenou pro uplatnění 
podpory výroby elektřiny ze slunečního záření ve výši úředně stanovené ceny zeleného bonusu na 
základě § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. v bodu (1.4) Cenového rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu č. 7/2020 ze dne 30.09.2020, kterým se stanovuje podpora pro podporované 
zdroje energie, ve znění pozdějších předpisů, od 01.01.2025 považováno za cenový výměr (dále CR 

ERÚ č. 7/2020), a neoprávněně uplatnil podporu za období 01.01.2021 - 31.12.2021 u operátora 
trhu, tj. spol. OTE, a.s. formou zeleného bonusu stanovenou pro výrobu elektřiny využitím 
slunečního záření s podporou formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW 
uvedený do provozu od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O  o 3. etapu bylo 
uvedeno do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které 
mu již nepříslušel nárok na podporu výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil 
samostatné měření výroby elektřiny podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších 
předpisů, vyrobené z každého výrobního zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen 
na nejnižší z podpor, 

IX.1 dne 09.02.2021 podáním výkazu za leden 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 45,032 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 570.036 Kč, 



15 

 

IX.2 dne 09.03.2021 podáním výkazu za únor 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 137,285 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.737.818,05 Kč, 

IX.3 dne 09.04.2021 podáním výkazu za březen 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 298,083 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.773.274,71 Kč, 

IX.4 dne 09.05.2021 podáním výkazu za duben 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 427,723 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.414.318,76 Kč, 

IX.5 dne 10.06.2021 podáním výkazu za květen 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 453,740 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.743.654,18 Kč, 

IX.6 dne 09.07.2021 podáním výkazu za červen 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 619,274 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 7.839.061,35 Kč, 

IX.7 dne 11.08.2021 podáním výkazu za červenec 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 550,282 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 6.965.728,19 Kč, 

IX.8 dne 08.09.2021 podáním výkazu za srpen 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 411,207 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 5.205.251,47 Kč, 

IX.9 dne 10.10.2021 podáním výkazu za září 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 370,595 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 4.691.165,69 Kč, 

IX.10 dne 09.11.2021 podáním výkazu za říjen 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve výši 
14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 281,248 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 3.560.169,37 Kč, 

IX.11 dne 09.12.2021 podáním výkazu za listopad 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 85,256 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 1.079.210,52 Kč, 



16 

 

IX.12 dne 09.01.2022 podáním výkazu za prosinec 2021 s vykázaným nárokem na zelený bonus ve 
výši 14.223 Kč/MWh na množství elektřiny 36,839 MWh, ačkoliv neměl nárok na čerpání zeleného 
bonusu, čímž získal ve smyslu ustanovení § 1 odst. 7 zákona č. 526/1990 Sb. dnem připsání na účet 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 466.325,38 Kč, 

 

tj. přestupky I.1 až IX.12 

 

se odkládájí. 
  

 

ODŮVODNĚNÍ 

Důvodem pro odložení věci je skutečnost, že podezřelý jako výrobce elektřiny a prodávající 
elektrickou energii a držitel licence č. , vydané Energetickým regulačním úřadem, ve 
výrobně elektřiny ze slunečního záření FVE O nacházející se na pozemcích parcel. č. 

za období let 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020 a 2021 nedodržel věcné podmínky dané bodem (1.4) CR ERÚ č. 4/2012, CR ERÚ 
č. 4/2013, CR ERÚ č. 1/2014,CR ERÚ č. 9/2015, CR ERÚ č. 5/2016 (se změnami č. 9/2016, č. 11/2016, 

č. 2/2017 a č.8/2017), CR ERÚ č. 3/2017 (se změnou č. 9/2017), č. 3/2018 (se změnami č. 9/2018 
a č. 7/2019), CR ERÚ č. 3/2019 (se změnou č. 8/2019) a CR ERÚ č. 7/2020 stanovené cenovými 
orgány dle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. ve znění účinném od 01.01.2025 (ve 

znění účinném do 31.12.2024 se jedná o ustanovení § 5 odst. 5 zákona č. 526/1990 Sb. - správní 
orgán k tomu uvádí, že došlo pouze k administrativní změně čísla odstavce), neboť uplatňoval 
podporu formou zeleného bonusu pro zdroj s instalovaným výkonem od 30 kW uvedený do provozu 
od 01.01.2010 do 31.12.2010, ačkoliv rozšíření FVE O o 3. etapu bylo uvedeno do provozu až po 
nabytí právní moci rozhodnutí ERÚ dne 15.11.2023, tedy v době ve které mu již nepříslušel nárok 
na podporu výroby elektřiny slunečním zářením, přičemž nezajistil samostatné měření výroby 
elektřiny podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, vyrobené 
z každého výrobního zdroje elektřiny a příslušel mu tak nárok na podporu jen na nejnižší z podpor, 

která je pro později uvedený zdroj v tomto případě nulová. Tím získal za výše uvedené období 
nepřiměřený majetkový prospěch ve výši 407.105.137,84 Kč. 
Správní orgán při svém rozhodování respektoval ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., kdy 
se odpovědnost za přestupek posuzuje podle zákona účinného v době spáchání přestupku; podle 
pozdějšího zákona se posuzuje jen tehdy, je-li to pro pachatele přestupku příznivější.  
V Listině základních práv a svobod v čl. 40 odst.6 je uvedeno „Trestnost činu se posuzuje a trest  
se ukládá podle zákona účinného v době, kdy byl čin spáchán. Pozdějšího zákona se použije, jestliže 
je to pro pachatele příznivější.“ Zároveň dle soudních judikátů Nejvyššího správního soudu se 

na rozhodování o správních deliktech a přestupcích použijí obdobné principy při hodnocení 
trestnosti deliktů jako u trestných činů (viz např. rozsudek NSS č.j. 8 As 17/2007).  

Dne 01.07.2017 nabyl účinnosti zákon č. 250/2016 Sb., kterým byl novelizován zákon 

č. 526/1990 Sb., a nahradil ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 526/1990 Sb. „společná ustanovení  
o správních deliktech“, které se týká zániku odpovědnosti za správní delikt. („Odpovědnost 
právnické osoby za správní delikt zaniká, jestliže správní orgán o něm nezahájil řízení do 3 let ode 



17 

 

dne, kdy se o porušení cenových předpisů cenový kontrolní orgán dozvěděl, nejpozději však do 5 let 
ode dne, kdy byl spáchán.)“. 

Toto ustanovení bylo nahrazeno ustanovením § 29, § 30 a § 31 zákona č. 250/2016 Sb. Odpovědnost 
za přestupek zaniká: a) uplynutím promlčecí doby; b) smrtí fyzické osoby; c) zánikem právnické 
osoby, nemá-li právního nástupce, nebo d) vyhlášením amnestie. Zároveň byla určena promlčecí 
doba v délce 1 roku nebo 3 let, jde-li o přestupek, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní 
hranice je alespoň 100.000 Kč. Promlčecí doba počíná běžet dnem následujícím po dni spáchání 
přestupku; dnem spáchání přestupku se rozumí den, kdy došlo k ukončení jednání, kterým byl 
přestupek spáchán. Dopustil-li se pachatel více přestupků, běží pro každý z nich promlčecí doba 
zvlášť. Za přestupek podle § 16 odst. 1 písm. c) zákona č. 526/1990 Sb., ve zněním účinném do 
31.12.2024, pro porušení § 5 odst. 5 citovaného zákona lze podle § 16 odst. 4 písm. b) uložit pokutu 
ve výši jedno až pětinásobku nepřiměřeného majetkového prospěchu, jde-li vyčíslit, zjištěného za 
kontrolované období, nejvýše za dobu jeho posledních 3 let, přičemž za přestupek naplňující téže 
skutkovou podstatu lze dle ustanovení § 16 odst. 1 písm c) zákona č. 526/1990 Sb., v aktuálním 
znění, lze pokutu uložit ve stejné výši a maximální hranice pokuty je tak v případě podezřelého 
v obou zněních identická.  

Správní orgán rozhodoval a porovnával právní úpravy, zda bude přestupky podezřelého odkládat 
podle znění zákona č. 526/1990 Sb. ve znění účinném do 30.06.2017 nebo podle zákona č. 250/2016 

Sb. Podezřelý páchal 52 přestupků, které jsou označeny jako I.1 – V.4 za období 01/2013 – 06/2017. 

V těchto letech byl v účinnosti zákon č. 526/1990 Sb., který obsahoval tříletou a pětiletou lhůtu pro 
zánik odpovědnosti za správní delikt. V případě přestupků označených jako V.5 – IX.12 spáchaných 

za období 07/2017 až 01/2022, tudíž již za doby účinnosti zákona č. 250/2016 Sb., kde je pro dané 
přestupky určena tříletá promlčecí doba.  

Vzhledem k tomu, že v době spáchání přestupků byly účinné dvě právní úpravy pro zánik 
odpovědnosti za spáchání správních deliktů a od 01.07.2017 nazvané přestupky, správní orgán 
v souladu s výše uvedenou Listinou základních práv a svobod a s přihlédnutím k § 112 odst. 1 zákona 
č. 250/2016 Sb., posoudil zánik odpovědnosti za spáchání správních deliktů, přestupků, přičemž 
dospěl k závěru, že odpovědnost za přestupky označené jako I.1 až V.4 bude posuzovat podle 

zákona příznivějšího pro podezřelého, kterým je znění zákona č. 250/2016 Sb. týkající se tříleté 
promlčecí lhůty. V případě přestupků označených jako V.5 – IX.12 musí správní orgán již postupovat 
podle zákona č. 250/2016 Sb.  

V případě označeného podezřelého počala ve smyslu ust. § 31 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb. běžet 
promlčecí doba dnem následujícím po dni spáchání přestupku. K zániku odpovědnosti za přestupky 

došlo dle § 30 písm. b) zákona č. 250/2016 Sb., uplynutím tříleté promlčecí doby. Vzhledem k tomu, 

že správní orgán nezahájil do zákonem daných lhůt s podezřelým řízení o těchto přestupcích 

(poslední přestupek byl spáchán dne 09.01.2022, tj. do 09.01.2025 nebylo zahájeno řízení 
o přestupku), lhůta pro projednání přestupků zanikla a správní orgán proto rozhodl o odložení věci 
před zahájením řízení. 

 

 

 

 



18 

 

POUČENÍ 
Toto usnesení nabývá právní moci dnem poznamenání do spisu podle 76 odst. 3  
a nepřipouští se odvolání podle § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

České Budějovice 03.03.2025 

 

 

Ing. Bc. Pavlína Tomanová      (elektronicky podepsáno) 
ředitelka územního inspektorátu 


